
Л  Г:

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Кропоткин
п Ш

О порядке финансирования питания обучающихся в муниципальном
образовании Кавказский район

В целях реализации мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Развитие образования» по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, „получающих начальное общее образование и 
социальной поддержки обучающихся образовательных учреждений, 
посещающих дневные общеобразовательные учреждения, во исполнение 
статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года 
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», для повышения качества, 
сбалансированности и доступности школьного питания, п о с т а н о в л я ю :

•1, Управлению образования администрации муниципального образования 
Кавказский район (Демченко) организовать:

1) бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих 
общеобразовательные программы, с учетом фактической посещаемости детьми 
образовательного учреждения;

а) источник финансирования мероприятия -  средства бюджета
муниципального образования Кавказский район, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии федерального и краевого бюджетов;

2) питание обучающихся 5-11 классов обеспечить из расчета 5,50 рублей 
в день на одного ребенка, с учетом фактической посещаемости- детьми 
образовательного учреждения;

а) источник финансирования мероприятия -  средства бюджета
муниципального образования Кавказский район, предусмотренные на 
организацию питания учащихся общеобразовательных учреждений.

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
муниципального образования Кавказский район:

1) от 10 марта 2016 года № 431 «О порядке финансирования питания 
учащихся в муниципальном образовании Кавказский район»;

2) от 24 августа 2016 года № 1138 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кавказский район от 10 марта 
2016 года N° 431 «О порядке финансирования питания, обучающихся в



2

муниципальном образовании Кавказский район»;
3) от 23 ноября 2016 года Ха 1537 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Кавказский район от 10 марта 
2016 года № 431 «О порядке финансирования питания учащихся в 
муниципальном образовании Кавказский район»;

4) от 12 января 2018 года № 04 «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования Кавказский район от 10 марта 
2016 года № 431 «О порядке финансирования питания учащихся в 
муниципальном образовании Кавказский район».

3. Отделу информационной политики администрации муниципального
образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в периодическом печатном издании, 
распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и 
обеспечить его размещение на официальном сайте администрации 
муниципального образования Кавказский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Кавказский район 
С.В. Филатову.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Глава муниципального обр 
Кавказский район В.Н. Очкаласов


